
 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 
 

ESITO DI GARA 

 

RdO n. 1761887 del 10.11.2017 per la "Fornitura di libri scientifici normativi in CD-ROM e 

diapositive in formato Power Point, per le esigenze dell’Unità di Prevenzione e Protezione di 

Ateneo. 

Lotto unico - CIG: Z84209B0DF 

Importo a base d’asta € 920,00 + iva ai sensi di legge. 
 

Con D.D.G. rep. 2331, prot . n. 81628 del 10.11.2017 è stata autorizzata una gara da espletare mediante 

Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica amministrazione (MePA), con invito 

esteso a tutti gli operatori economici abilitati e da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, ai sensi 

dell’art. 95 comma 4 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

La RdO n. 1761887 del 10.11.2017- è stata pubblicata sul MePA in data 10.11.2017 ed ha fissato alle ore 

19:00 del 20.11.2017 il termine ultimo per la presentazione delle offerte. 

Hanno partecipato alla RdO n. 2 (due) operatori economici di seguito indicati: 

 
Denominazione concorrente Forme di partecipazione 

  

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 

2, lett. a) 

1 EPC s.r.l. socio unico 
 

2 PAM UFFICIO s.r.l. 
 

 

Con provvedimento prot. n. 86248 del 24.11.2017 è stato predisposto e pubblicato, ai sensi dell’art. 29, 

comma 1, D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’elenco degli operatori economici ammessi in fase di esame della 

documentazione attestante l’assenza di motivi di esclusione ex art. 80 d.lgs. 50/2016 e s.m.i., di seguito 

riportato: 

 

Operatori economici AMMESSI:  

N. Ditte 

1 EPC s.r.l. Socio Unico  
2 PAM UFFICIO  

 

 

Al termine della valutazione delle offerte tecniche, come da verbale del 24.11.2017, risulta ammesso al 

prosieguo della procedura l’operatore di seguito elencato: 

Operatori economici AMMESSI:  

1 PAM UFFICIO s.r.l.  

 

 

 

 



 

 

Con nota prot. n. 88637 del 01.12.2017 viene comunicato, mezzo posta certificata, nonché tramite il sistema 

delle comunicazioni MEPA, alla ditta EPC s.r.l. a socio unico l’esclusione dal prosieguo della procedura. 

 

Il summenzionato provvedimento viene, in pari data, pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo. 

 

Con nota prot. n. 90530 del 06.12.2017 viene pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo nonché sul portale 

MEPA,lo stralcio di verbale di esame di valutazione della documentazione tecnica che ha  determinato 

l’esclusione della Ditta EPC s.r.l. a socio unico dalla gara.   

 

Del summenzionato  provvedimento viene data comunicazione, mezzo posta certificata, alla ditta interessata   

Elenco dei verbali: 

 N 1 del 21.11.2017; 

  N 2 del 24.11.207; 

 N 3 del 11.12.2017 

 

 

Con D. D. G. rep. 2732, prot. n. 94498 del 22.12.2017, il Dipartimento Amm.vo Attività Negoziale e Servizi 

Generali viene autorizzato ad emettere ordinativo di fornitura sul MEPA, a favore della Ditta Pam Ufficio 

s.r.l., con sede legale in Messina Part.iva/Cod. fisc. 01261820839, per l’importo di € 895,00 oltre iva al 4%.  

 

 

Il contratto assunto al prot. n. 95126 è stato stipulato in data 27.12.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente avviso è pubblicato sul sito d’Ateneo www.unime.it sezione Gare d’Appalto ad ogni effetto di 

legge. 

 

   

 

http://www.unime.it/

